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Behandling:  

Før behandlingen orienterte næringssjef Per Velde om saken. 

 

Sæbø (FrP) viste til at hun er varamedlem til styret, og stilte spørsmål om sin habilitet. 

Sæbø fratrådte behandlingen av saken. 

10 representanter tilstede. 

 

Nilsen (Ap) foreslo at Sæbø ble erklært habil. 

Sæbø enstemmig erklært habil. 

 

Sæbø tiltrådte. 11 representanter tilstede. 

 

Innstillingen enstemmig vedtatt. 

 

 

Vedtak: 

Karmøy kommune vedtar: 

1. Eierstrategi for Haugaland Kraft AS (vedlegg 1) 

2. Vedtekter for Haugaland Kraft AS (vedlegg 3), hvor særskilt § 7 (om styret) gjøres gyldig 

fra ordinær generalforsamling 2016. Ordfører gis fullmakt til å framlegge reviderte 

vedtekter for avstemming i ordinær generalforsamling i Selskapet planlagt 1. juni 2015, og 

eventuelt forhandle endringer som følge av behandling i kommunale organer i øvrige 

eierkommuner. 

3. Ordfører gis fullmakt til å signere Aksjonæravtale mellom eierne i Haugaland Kraft AS 

(vedlegg 4), og eventuelt forhandle endringer som følge av behandling i kommunale 

organer i øvrige eierkommuner.  

4. Instruks for valgkomitéen i Haugaland Kraft AS (vedlegg 5). Ordfører gis fullmakt til å 

framlegge instruksen for avstemming i ordinær generalforsamling i Selskapet planlagt 1. 

juni 2015, og eventuelt forhandle endringer som følge av behandling i kommunale organer 

i øvrige eierkommuner. 

5. Karmøy kommune skal foreslå Ordfører Aase Simonsen som leder av valgkomitéen i 

Haugaland Kraft AS. Kandidaturet legges fram for avstemming i ordinær 

generalforsamling i Selskapet planlagt 1. juni 2015. 
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SAKSFRAMSTILLING 

1.1 Bakgrunn 

￼Karmøy kommune vedtok sin eierskapsmelding i september 2013. Det ble samtidig pekt ut fire 

selskaper som skulle prioriteres og hvor det skulle utarbeide eierstrategier for. Herunder Haugaland 

Kraft AS. Karmøy kommune har videre påtatt seg å lede utarbeidelsen av en felles eierstrategi for 

de sju eierkommunene overfor Haugaland Kraft AS (heretter kalt Selskapet).  

 

Fra sommeren 2014 er det blitt gjennomført to arbeidsmøter med rådmenn og ordførere fra 

eierkommunene (varaordførere der hvor ordfører er representert i styret). Styreleder og 

administrerende direktør har deltatt på ett. Videre har det vært drøftet ulike eiertema i to 

rådmannsmøter. I tillegg har prosjektgruppen hatt samtaler og møter med ledelsen i Selskapet. 

Prosjektgruppen har vært ledet av næringssjef Per Velde, med deltakelse av budsjettsjef Øystein 

Hagerup og finansrådgiver Bjarte Helgeland, alle fra Karmøy kommune. For å øke forståelsen for 

selskapets markedssituasjon og for å kvalitetssikre eierstrategien det ført drøftinger med Thema 

Consulting AS, som er en av landets konsulenter for energisektoren. Det ble også gjennomført et 

eierseminar med BI-prof. Atle Midttun ved Institutt for innovasjon og økonomisk organisering. 

 

Hensikten med en felles eierstrategi er å samordne alle eiernes forventninger og gi klare og 

forutsigbare styringssignaler til Selskapets ledelse. Eierstrategien blir en plattform for dialog 

mellom politisk og administrativ ledelse i eierkommunene og Selskapet (representert ved styret) i 

formelle og uformelle eierorganer. 

1.2 Eierstrategi for Haugaland Kraft AS 

En eierstrategi er ikke en strategi for selskapet, men setter rammer og avgrensninger for selskapets 

virksomhet slik at eierne aktivt foreta ressursallokering (investering) for å maksimere sin verdi og 

balansere risikoen i en portefølje av selskaper.  

 

”Eierstrategi for Haugaland Kraft AS” (vedlegg 1), gir en god oppsummering av vurderinger som 

ligger bak motivet for dagens eierskap, spissing av selskapets formål (forretningsidé), forventninger 

til selskapets virksomhet, strategi, innovasjon, risikoeksponering og avkastningskrav. Samt 

holdning til eierposisjon på kort og lang sikt med klargjøring av eiers investeringsvilje eller rammer 

for å sikre selskapets vekst og behov for kapital, herunder utbyttepolitikk. 

 

I utformingen av eierstrategien er det lagt til grunn en forståelse av hovedtrekkene i de markeder 

selskapet skal operere i framover. Denne forståelsen er vesentlig for flere av valgene, og 

dokumentert i notat ”Utviklingstrekk i kraftbransjen”, (vedlegg 2). 

 

Eierstrategien krever endring av selskapets vedtekter (vedlegg 3), og en ny aksjonæravtale (vedlegg 

4). Et vesentlig element i strategien er selskapets styre og sammensetning. Dette operasjonalisere 

ved implementering av en ny instruks for valgkomitéen (vedlegg 5). Dette er selvstendige 

dokumenter, men må sees i sammenheng. Nye vedtekter og instruks for valgkomitéen blir lagt fram 

ved første ordinære generalforsamling i Selskapet (1. juni 2015). Eierstrategi og ny aksjonæravtale 

skal kun behandles i eierkommunens respektive kommunestyrer. Ny aksjonæravtale og nye 

vedtekter er juridisk kvalitetssikret gjennom drøfting med Deloitte. 



1.3 Selskapets formål  

Eierstrategien (vedlegg 1) gir en god begrunnelse for endring og klarere avgrensning av selskapets 

formål (Se vedtektene § 3 i vedlegg 3). Produksjon, distribusjon og omsetning av ” energi”, er nå 

definert til ”fornybar”. Videre er vekstområdet ”bredbåndstjenester” nå inkludert i 

kjernevirksomheten.  

 

”Samfunnsrelaterte prosjekter” som er definerte i eksisterende formål, løftes nå ut av styrerommet 

og må legges fram for generalforsamlingen, nærmere de folkevalgte organer. Dette gir en klarere 

forretningsmessig styring av selskapet i tråd med hovedformålet med eierskapet, samtidig som 

eventuell politisk styring blir synliggjort. Tydeliggjøring av forretningsmessig styring vurderes å 

være meget viktig tiltak i den markedsmessige situasjonen selskapet står overfor. 

 

Eiendomsutvikling ønskes også faset ut av selskapet. Eiendomsutvikling er konsentrert i 

datterselskapet Haugaland Næringspark AS, og virksomheten har ikke noe synergi med øvrig 

virksomhet. Målet er å søke bedre synergi mellom Haugaland Næringspark AS og eierkommunenes 

virksomhet, herunder andre relaterte selskaper særlig Karmsund Interkommunale Havnevesen IKS. 

Hvordan denne utfasingen skal skje er ikke bestemt, men det forutsettes at løsningen sikrer bedre 

verdiskaping i Haugaland Næringspark AS. Det understrekes at en ny strukturering ikke skal 

forringe verdiene i eierkommunene indirekte har investert i eiendomsselskapet. Timingen for å 

vurdere en ny løsning er god når det likevel arbeidet med en ny konsernmodell og kapitalstruktur i 

morselskapet. Arbeidet vil også koordineres med eierstrategiarbeidet for Karmsund Interkommunale 

Havnevesen IKS. 

1.4 Eierposisjon 

Eierskapet i Haugaland Kraft AS har en lang historie. Selv om formålet med eierskapet har endret 

seg siden den gang, er perspektivet på eierskapet klart langsiktig. Selskapet vurderes å ha en meget 

godt langsiktig potensial og virksomheten er viktig for regionen. Med et langsiktig perspektiv er det 

vesentlig at kommunene gjennom sine eierposisjoner tilrettelegger for en offensiv og strategisk 

utvikling av selskapet.  

 

Karmøy kommunens eierandel er i dag 44,84%, som gir kommunen ”negativ kontroll”. Ambisjonen 

er å beholde negativ kontroll og minimum 1/3-del av eierskapet. En oppkjøps- eller fusjonssituasjon 

vil kreve vedtektsendring. Karmøy kommune kan med negativ kontroll ha sterk innflytelse på en 

slik prosess. Også på lang sikt vil en slik posisjon med minimum 1/3 dels eierandel være viktig for å 

eventuelt sikre selskapets selvstendighet og dermed lokalisering av sentrale selskapsfunksjoner i 

regionen, herunder hovedkontoret. Lokalisering av hovedkontor bygger opp om næringspolitisk mål 

om å stimulere til flere kompetansearbeidsplasser. 

 

Gjennom allianser med øvrige eiere kan Karmøy kommune øke sin innflytelse i selskapet. Dette er 

formalisert i ny aksjonæravtale. 

1.5 Ny aksjonæravtale 

Eksisterende aksjonæravtale er datert 10.08.1998, med senere tillegg datert henholdsvis 21.06.2001, 

23.06.2003 og 15.06.2004. Innholdet er høy grad foreldet og ikke i tråd med ny eierstrategi (vedlegg 

1). 

 

I den markedssituasjonen selskapet står overfor må eierkommunene organisere sitt eierskap mer 

hensiktsmessig for å tilrettelegge for en offensiv og strategisk utvikling av selskapet og fellesskapet 

verdier som er investert i selskapet. Viktige forhold i eierstrategien er konkret avtalt i ny 



aksjonæravtale (vedlegg 4), sikrer eiernes innflytelse i henhold til eierandel, og styrker felles 

eierstrategi utover hva som er foreslått i nye vedtekter. Herunder forventninger til selskapets 

virksomhet, avkastningskrav, utbyttepolitikk, situasjoner med kapitalforhøyelse, oppkjøp eller 

fusjoner, samt bruk av eierorganer og rapportering fra selskapet. Ny aksjonæravtale (vedlegg 4) vil 

avløse tidligere aksjonæravtale med alle tillegg. 

1.6 Styrevalg og valgkomité 

Arbeidet med eierstrategien har gitt kommunen verdifull innsikt i både muligheter og utfordringer i 

markedssituasjonen framover. Å være en god eier blir enda mer krevende. I mangel på industriell 

kompetanse blant eierne, blir derfor valg av et kompetent styre viktigere. Styret blir i økende grad 

ansett som en avgjørende faktor for at selskaper lykkes langsiktig. Styrets kompetanse er også 

avgjørende for at styret skal kunne lede og kontrollere administrasjonen. 

 

Styrets sammensetning må sees i en helhet og settes sammen som et tverrfaglig kollegium med 

egnede personlig egenskaper og dekke kompetansebredde i henhold det behovet i selskapet. Styret 

skal også ha en balansert kjønnsrepresentasjon. Kompetansebehovet er godt beskrevet i ny instruks 

for valgkomitéen (vedlegg 5). 

 

Dagens sammensetning har vært basert på at hver eierkommune har pekt ut sine representanter (7 

stk.) i tillegg til ett medlem som er pekt ut av Rogaland fylke. De ansatte har valgt inn 5 medlemmer 

(anm: 1 mer enn lovens krav). I alt 13 medlemmer. Denne praksisen hvor hver eier peker ut sin 

representant sikrer ikke en helhetlig sammensetning av et tverrfaglig kollegium med riktig 

kompetanse. Det store antallet reduserer også sannsynligheten for en god gruppedynamikk. 

Praksisen er heller ikke i tråd med kommunens eierskapsmelding eller praksis for god eierstyring. 

 

Det foreslås derfor i eierstrategien (vedlegg 1) og i ny aksjonæravtale (vedlegg 4) at det pekes ut en 

valgkomité med tre medlemmer: 

 

 1 medlem, lederen utpekes av Karmøy kommune 
 1 medlem utpekes av Haugesund kommune, og 
 1 medlem utpekes av de øvrige aksjeeierne i felleskap. Hvis det ikke oppnås enighet om 

utpeking av sistnevnte medlem, skal det medlem utpekes som får flest stemmer – basert på 
aksjeeiernes aksjeinnehav – blant disse aksjeeierne. 

 

I instruks for valgkomité (vedlegg 5) gis valgkomitéen ansvar for å foreslå et godt sammensatt styre 

med mellom 5 og 9 medlemmer, og 3 numeriske varamedlemmer. Antall ansattvalgte medlemmer 

følger aksjelovens bestemmelser, og vil være avhengig av hvor mange aksjonærvalgte medlemmer 

valgkomitéen vurderer er nødvendig for å møte kompetansebehovet i selskapet. En slik omlegging 

av rutinene for styrevalg ansees som nødvendig for å møte den framtidige situasjonen for selskapet.  

 

På forespørsel fra Karmøy kommune har Rogaland fylke allerede frasagt seg sitt krav om 

styrerepresentasjon (sak: 28/15, 21. april 2015), under forutsetning at kommunene foretar reduksjon 

i sine aksjonærvalgte styremedlemmer. 

 

Disse forholdene medfører endring i selskapets vedtekter § 7 (vedlegg 3) og må hensynstas i ny 

aksjonæravtale (vedlegg 4).  

 

Samtidig er selskapet inne i en krevende prosess med SKL, som krever omstrukturering av 

selskapet og ny konserndannelse (se egen sak). Det skal tas beslutninger om store verdier, med salg 



av kraftproduksjon og kjøp av annen virksomhet fra SKL. Dette strategiske tiltaket er i tråd med ny 

eierstrategi, og setter store krav til eiere, styret og selskapets administrative ledelse. Selskapet 

planlegger å framlegge formelle beslutninger for eierne i ordinær generalforsamling 1. juni, og 

videre i en ekstraordinær generalforsamling 10. september 2015. 

 

I arbeidet med eierstrategien er det ikke vurdert kompetansen eller sammensetning av eksisterende 

styre. Dette er et ansvar som tillegges valgkomitéen. Det er planlagt å foreslå endring i vedtektene i 

ordinær generalforsamling i juni. Vedtektsendring vil automatisk få konsekvens for eksisterende 

styre, som må reduseres med minimum 4 medlemmer.  

 

For at valgkomitéen skal få gjort sin vurdering, er det hensiktsmessig å utsette virkningen for § 7 

(om styret) til ekstraordinær generalforsamling i september. Ny instruks (vedlegg 5) pålegger 

valgkomitéen å arbeide for en helhetlig sammensetning av styret, og må samtidig ta hensyn til 

kontinuitet i styrearbeidet i den krevende omstruktureringsprosessen selskapet er i med SKL. 

 

Rådmennene i eierkommunene argumenterer for at tidspunktet er riktig for å vurdere behovet for å 

komplementere eksisterende styre med kritisk kompetanse som følge av omstruktureringsprosessen. 

Herunder finans (verdsettelse, fusjonsprosesser og kapitalstrukturering), omstillingsprosesser og 

strategisk bransjekunnskap. 

 

Haugesund kommune argumenterer for at virkning av § 7 (om styret) utsettes til ordinær 

generalforsamling i 2016, og ønsker ikke å legge en vurdering av kontinuitet i styrearbeidet til 

valgkomitéen. I 2016 går også valgperioden for flere av medlemmene ut, og gir et naturlig tidspunkt 

å endre styrets sammensetning. 

 

Rådmennene har dissens om når virkningen av § 7 (omstyrevalg) skal inntreffe. 

1.7 Avkastningskrav 

I selskaper hvor motivasjonen for eierskapet primært er finansielt, må kommunen stille samme krav 

til avkastning som en privat eier ville ha gjort. Kommunen må forsvare sine investeringer og 

risikoeksponering av fellesskapets verdier gjennom løpende avkastning. Målet er at utbytte fra 

eksisterende investeringer skal gå til å utvikle nye og bedre tjenester til kommunens innbyggere. 

 

Selskapet har historisk generelt prestert noe bedre enn bransjen, og er godt posisjonert til også å 

prestere noe bedre enn bransjen framover. Avkastningskrav er et krevende tema og eierkommunene 

har tidligere ikke hatt noe bevisst forhold til dette. Tema er nøye vurdert i eierstrategiarbeidet. 

Kortversjonen er at det er to overordnet kriterier som er viktig for kommunen som aksjonær: 

Verdiutvikling av selskapets aksjer, og avkastning på akkumulert egenkapital 

(egenkapitalrentabilitet). 

 

Eierstrategien (vedlegg 1) setter forventning om at verdiutvikling av selskapets aksjer skal øke noe 

mer enn bransjen, og skal dokumenteres minimum hvert fjerde år ved at det gjennomføres en 

verdivurdering av Selskapet (underliggende verdier), eller ved hver større 

restrukturering/transaksjon. Dette er allerede planlagt av Selskapet selv i forbindelse med prosessen 

med SKL. Dette gir kommunen et referansepunkt for videre utvikling av selskapet framover.  

 

Egenkapitalrentabilitet (ROE) forventes å ligge i intervallet 9 – 12 % og minimum 1-2 

prosentpoeng over bransjens gjennomsnitt. Dette skal rapporteres hvert år i forbindelse med 

framleggelse av årsregnskapet.  



 

Et definert avkastningskrav fra eierne er viktig av flere årsaker. Det gir et styringssignal til styret 

som får et viktig kriterium å legge til grunn for vurdering av selskapets investeringsportefølje. Dette 

danner videre grunnlag for å vurdere selskapets kapitalbehov og videre planlegging av selskapets 

kapitalstruktur og krav til egenkapital, herunder ansvarlig lån. Dette får videre også konsekvens for 

eiernes utbyttepolitikk. 

1.8 Kapitalstruktur og ansvarlige lån 

Haugaland Kraft har en betydelig egenkapitalandel og er på topp i den norske kraftbransjen. 

Eierkommunene har holdt tilbake overskudd i selskapet over mange år, som har gitt en akkumulert 

egenkapital på hele 57 %. Tillegges ansvarlige lån fra aksjonærene gir dette en egenkapitalgrad på 

ca. 80 %. Tillegges videre en mer reell verdsettelse av aktiva, blir den reelle egenkapitalgraden ca. 

85%. Selskapet er derfor i utgangspunktet godt rustet for framtidige utfordringer.  

 

Selskapet har planer om betydelige investeringer de kommende årene. Dette vil medføre at bokførte 

verdier og reelle verdier vil nærme seg hverandre. Den høye egenkapitalgraden gir selskapet et godt 

rom for at kapitalbehovet kan dekkes gjennom opptak av ny gjeld. Selskapet kan redusere sin 

egenkapitalandel på kort sikt ned til 40% (bokført) uten særlig risiko for å redusere sitt finansielle 

konkurransefortrinn. På lenger sikt kan egenkapitalandelen trolig reduseres ned mot et 

internasjonalt nivå rundt 25-30% (bokført). Selv uten egenkapitaltilførsel antas det at selskapet har 

betydelig lånekapasitet. Trolig mellom kr. 1,5 – 2,5 mrd. i økt gjeld basert på dagens 

egenkapitalsituasjon ekskl. ansvarlige lån fra aksjonærene. Legges de ansvarlige lånene til grunn for 

økt sikkerhet, er lånekapasiteten trolig mellom kr. 2,5 mrd. – 4,3 mrd. Dette er vurdert ut fra dagens 

egenkapitalsituasjon. Selskapet har oppgitt at samlet investeringsbehov fram mot 2030 er 4,5 mrd. 

kroner. Altså, er det stor sannsynlighet at selskapet klarer å finansiere sitt investeringsbehov uten 

tilførsel av ny egenkapital utover konvertering av ansvarlige lån, og samtidig klare å betjene et 

utbyttekrav.  

 

Stort låneopptak krever også gode lånebetingelser for å opprettholde et finansielt 

konkurransefortrinn. Selskapet har den øverste kredittrating, såkalt ”Investment Grade”, som gir 

markedets beste lånebetingelser. For å holde denne kredittratingen, må selskapet sannsynliggjør sin 

evne til å genere en robust og positiv kontantstrøm til å betjene renter og avdrag på nytt låneopptak. 

Sentralt i denne dokumentasjonen er gode investeringsanalyser. 

 

Aksjonærlånene utgjør totalt ca. 21 % av balansen, med kr. 540,6 mill. Av dette er Karmøy 

kommune kreditor for kr. 245,27 mill. I låneavtalen er renten avtalt med NIBOR-12 måneder + 1,5 

%, beregnet etterskuddsvis. Lånet forfaller til betaling i ti like store avdrag fra og med år 2022, og 

helt innfridd i år 2031. (Oslo Børs har ikke beregnet NIBOR-12 måneder etter 31.12.2013) I 2013 

var relative rentekostnaden for selskapet ca. 3,8 %. Grovt estimert utgjorde relative rentekostnad for 

gjeld til kredittinstitusjoner ca. 2,9 %. Dette indikerer et tap for selskapet på ca. kr. 1 mill. siste år. 

Effekten er mindre om det tas hensyn til skatt. 

 

Karmøy kommune har på sin side de siste halvår 2014 hatt en gjennomsnittlig avkastning på sin 

investert kapital (bank, obligasjoner, fond og aksjer) tilsvarende 2,2 % over NIBOR-3 måneder. 

Variasjonene det enkelte år kan variere en del. Risikoprofilen til investeringen er klassifisert lav til 

moderat. (Forskjellene mellom 3 og 6 måneders NIBOR er for tiden 0,02 %-poeng, hhv. 1,69 % og 

1,71 %). Risikoprofilen i forhold til Haugaland Kraft antas å være tilsvarende lav til moderat. Dette 

indikerer tapt renteinntekt de siste 6 årene med ca. kr. 1,7 mill. pr år. 

 



Uten å konkludere på disse noe enkle betraktningene, viser det behov for at selskapet revurderer sin 

kapitalstruktur. Kapitalstrukturen er også sentral i ny konsernmodell og konsekvenser av 

omstruktureringen med SKL. Ny kapitalstruktur må også sees i sammenheng med eiernes 

avkastningskrav og en mulig løsning for restrukturering av Haugaland Næringspark AS. 

1.9 Utbyttepolitikk 

Utbyttepolitikken er et verktøy for å styre kapitaliseringen av selskapet, og er viktig av flere 

grunner. Vekting mellom egenkapital og fremmedkapital (gjeld) er sentralt, og videre knyttet til 

selskapets evne til å håndtere framtidige utfordringer. Tilbakeholdt utbytte (egenkapitalfinansiering) 

er en av flere kilder selskapet har til å finansiere virksomheten og nye investeringer. Alternativ 

finansiering er salg av mindre produktive eiendeler, opptak av lån, emisjon (salg av nye aksjer), 

eller en kombinasjon av disse. Utbyttepolitikken kan også gi signal om økt framtidig utbytte som 

kan påvirke verdsettelsen av aksjene. Dette gir en fordel for eksisterende aksjonærer gjennom mer 

moderat utvanning ved kapitalforhøyelse ved emisjon og fusjon, eller ved salg av aksjeposter i 

selskapet. 

 

I et styringsperspektiv kan utbyttepolitikken fra eierens side være et viktig bidrag til å sikre at 

ledelsen ikke disponerer mer eller mindre av det årlige overskuddet enn det som er nødvendig for å 

finansiere lønnsomme vekstmuligheter, (jmf. ”Agency Problem”). 

 

I henhold til Aksjeloven er det styret som foreslår utbytte og utbyttet kan ikke settes høyere enn det 

styret godtar. Likevel, maktforholdet mellom styret og generalforsamlingen tilsier at styret skal ha et 

velbegrunnet standpunkt. Styret har plikt å påse at selskapet har et kapitalgrunnlag som står i et 

forsvarlig forhold til risikoen ved og omfanget av selskapets virksomhet. Videre setter aksjeloven 

rammer for hva som kan utbetales i maksimalt utbytte. I deleide selskaper er det derfor normalt at 

styret og selskapets ledelse utformer utbyttepolitikken. Kommunens eierrolle vil da være å 

signalisere forventninger til utbyttet fra selskapet.  

 

Høsten 2013 foreslo styret en utbyttemodell, med en fast likviditetsoverføring i løpet av 3 års 

periode på inntil 60 % av resultat etter skatt. Årlig likviditetsoverføring beregnes som et 

gjennomsnitt av budsjettert resultat etter skatt for 3 årsperioden. Avvik fra budsjettet mot virkelig 

resultat overføres og avregnes lineært mot likviditetsoverføringen i neste 3-årsperiode. Dvs. at 60 % 

er definert som samlet utbytte og rentekostnad for ansvarlige aksjonærlån. I tillegg er det forslått en 

overgangsordning for de første 2 årene (likviditetsoverføring): 

 

2014: 120 mill. (herav ca. kr. 20. mill. i renter for ansvarlige lån) 

2015: 100 mill. (herav ca. kr. 20. mill. i renter for ansvarlige lån) 

 

Skal en slik modell med 60 % av utbytte og rentekostnad legges til grunn, må også 

egenkapitalrentabiliteten for selskapet vurderes basert på summen av egenkapital og ansvarlige 

aksjonærlån. Det vil føre til en noe svakere egenkapitalrentabiliteten (fra 11,3% til 9,5 %). En slik 

sammenblanding er neppe hensiktsmessig så lenge ansvarlige aksjonærlån ikke er tenkt å 

representere egenkapital fra Karmøy kommunes side, (jmf. ”Avtale om ansvarlige lån”, datert 

25.03.2011). 

 

Styrets resonnement derimot, hvor utbyttet følger selskapets verdiskaping, er et godt prinsipp, som 

støttes. En analyse av den norske kraftbransjen (Pareto, juni 2013) viser at eierne historisk har 

opprettholdt utbyttenivået selv om selskapenes resultater faller. Dette svekker selskapenes 

konkurranseevne på sikt, og er ikke ønskelig eierstyringen av Haugaland Kraft. Fallende kraftpriser 



i kombinasjon med betydelige investeringsplaner gir utfordringer i forhold til å opprettholde et fast 

høyt utbyttenivå. Generelt er kommunenes økonomiske situasjon krevende og er ikke et ideelt 

utgangspunkt for eierskap i kraftbransjen som har et stort kapitalbehov. 

 

Styrets forslag om 3-års budsjettperiode, er basert på å komme eierkommunene i møte om 

forutsigbarhet. Et budsjettert beregningsgrunnlag vil bedre hensynta forventninger om økte 

avskrivinger som følge av økte investeringer, og i forkant av en eventuell negativ resultatutvikling. 

Overgangene mellom 3-årsperiodene vil likevel redusere forutsigbarheten noe. 

 

Alternativet er et glidende 3-års historisk gjennomsnitt. Et glidende gjennomsnitt følger selskapets 

utvikling bedre enn en 3-års periode, hvor det tredje året er innværende år om høsten når 

kommunene starter sin budsjettprosess. Siste halvår må da basere seg på en prognose siste halvår. 

En slik modell vil gi tilstrekkelig forutsigbarhet for eierne og delvis komme selskapets behov for å 

tilpasse utbyttet til årlig verdiskaping. 

 

Eierstrategien setter en forventning om et utbyttenivå som minimum er 60 % av 

gjennomsnittlig resultat etter skatt siste 3 år.  

 

En utbytteandel på 60 % er på nivå med tidligere perioder med oppbygging av en betydelig 

egenkapital, (gjennomsnittlig utbytte de siste 10 årene har vært ca. 63%). Likevel, denne 

utbyttepolitikken er en skjerpelse i forhold til styrets forslag, og det understrekes derfor at dette er 

en forventning. Endelig nivå skal avklares årlige i eiermøter, og kommuniseres til styret.  

 

Selskapets planer om konserndannelse vil også føre til at beslutninger om utbytte skyves over til 

andre ”styrerom” i konsernstrukturen.  Eierstrategien sier derfor at utbyttepolitikken forventes 

videreført av selskapets ledelse til heleide datterselskap i en framtidig konsernstruktur, så langt det 

er strategisk og forsvarlig riktig. Tilsvarende at det inngås aksjonæravtaler i deleide selskaper som 

harmonerer med utbyttepolitikken for morselskapet. 

 

 

Rådmannens kommentarer: 

Haugaland Kraft AS er et godt drevet selskap, har lang historie og viktig aktør i 

samfunnsutviklingen i regionen. Eierne har vært nøkterne med utbytte og selskapet framstår i dag 

som en av de best kapitaliserte i bransjen med solid egenkapital. Dette er et godt utgangspunkt for 

videreutvikling av selskapet. 

 

Det forventes betydelig økning i endringstakten i markedet framover, og gjør at betydningen av 

selskapets omstillings- og innovasjonsevne øker. Dette stiller også større krav til oss som eiere, og 

hvilke føringer kommunene legger for selskapets virksomhet og beslutninger om større endringer i 

selskapet. Se annen sak om fullmakt og selskapet restruktureringsplaner med SKL. I et slikt 

forretningsklima er det krevende for kommunene som eiere å ha evne til å forstå markedet og 

selskapets situasjon og muligheter for å kunne realisere potensiale for verdiskapning. Dette må 

kommunene hensyn ta i eierstrategien. Med en felles eierstrategi (vedlegg 1) med de øvrige eierne, 

og hvor de viktigste forholdene er avtalefestet i aksjonæravtale (vedlegg 4), er dette de viktigste 

forberedelsene kommunene kan ta for å være gode eiere for selskapet framover. 

 

Formålet med eierskapet er bevisstgjort i samarbeid med de øvrige eierkommunene og er definert 

som finansielt. Dette gjør eierstyringen av selskapet enklere for eierkommunene. 

 



Selskapets formål (§ 3 i vedtektene – vedlegg 3) er spisset og avgrenset til forretningsvirksomhet. 

Noe som vurderes som nødvendig i framtidig markedssituasjon.  

 

Eierstrategien (vedlegg 1) øker bevisstheten dagens eierposisjon og kommunens framtidige 

eierposisjon. Denne bevisstheten kan bli kritisk i forhold eierkommunenes handlingsmønster 

overfor selskapets langsiktige kapitalbehov og situasjoner med oppkjøp eller fusjon. 

 

Styrets sammensetning er kanskje kommunenes mest sentrale del av eierstrategien (vedlegg 1) sett i 

relasjon til selskapets markedssituasjon. Ny instruks for valgkomitéen (vedlegg 5) klargjør 

viktigheten av styrets sammensetningen. selskapet og hvilke forventninger som settes til 

valgkomitéen. Haugesund kommune er i dissens med de øvrige eierkommunenes rådmenn om 

tidspunktet for nå ny styresammensetning skal evalueres og effektueres. Rådmannen ser det mest 

som hensiktsmessig å beholde det gode samarbeidsklima med selskapets nest største eier, og 

anbefaler å støtte forslaget fra Haugesund kommune. Forslaget er at vedtektenes § 7 om styrets 

sammensetning effektueres ved ordinær generalforsamling 1. halvår 2016 (jmf. avsnitt 1.6) 

 

For å sikre at ny instruks for valgkomitéen blir forstått på riktig måte, vil rådmannen foreslå at 

Karmøys ordfører pekes ut som leder av valgkomitéen. Ordføreren har vært involvert drøftinger og 

arbeidet med ny eierstrategi og er derfor godt kjent med bakgrunnen for eierstrategien. 

 

Avkastningskravet er kanskje fortsatt definert noe vagt i form av relative mål for verdiutvikling og 

et intervall mellom 9 – 12 % for forventet avkastning på egenkapitalen. Likevel er dette et viktig 

skritt i riktig retning i å bevisstgjøre kommunens eierrolle. Videre er det definert flere 

underliggende måleparametere som vil øke kommunens forståelse for selskapets verdiskapning og 

utvikling. Dette vil også sette eierkommunene i en klarere rolle i eiermøter med selskapet. 

 

Tilsvarende gjelder dette utbyttepolitikken. Endringene ansees som viktige for å tilpasse rammene 

til selskapets framtidige utfordringer. Samtidig vil ny utbyttepolitikk kreve at kommunene må 

forberede seg på mer svingninger i utbyttet. Dette kan bli utfordrende i forhold til stabilitet i 

utbytteinntekter i eget driftsregnskap. 

 

Det mest krevende området for eierskapet framover blir likevel forvaltningen av de ansvarlige 

lånene. Selskapet planlegger å søke disse konvertert til egenkapital. Det forventes at selskapet 

legger fram en god dokumentasjon på kapitalbehovet med en prioritert og periodisert 

investeringsplan, samtidig med en plan for kapitalstruktur for ny konsernmodell. Investeringsplanen 

forventes å hensynta nytt avkastningskrav. Dette vil kunne gi eierkommunene grunnlag for å en 

aktiv porteføljeforvaltning mot kapitalbehovet i de andre virksomhetene i selskapsporteføljen. 

Primært løsning for regionens eiendomsselskap og havneselskap, Haugaland Næringspark AS og 

Karmsund Interkommunale Havnevesen IKS. 

 

Rådmannens konklusjon: 

Karmøy kommune vedtar: 
1. Eierstrategi for Haugaland Kraft AS (vedlegg 1) 
2. Vedtekter for Haugaland Kraft AS (vedlegg 3), hvor særskilt § 7 (om styret) gjøres gyldig fra 

ordinær generalforsamling 2016. Ordfører gis fullmakt til å framlegge reviderte vedtekter for 
avstemming i ordinær generalforsamling i Selskapet planlagt 1. juni 2015, og eventuelt 
forhandle endringer som følge av behandling i kommunale organer i øvrige eierkommuner. 



3. Ordfører gis fullmakt til å signere Aksjonæravtale mellom eierne i Haugaland Kraft AS 
(vedlegg 4), og eventuelt forhandle endringer som følge av behandling i kommunale organer i 
øvrige eierkommuner.  

4. Instruks for valgkomitéen i Haugaland Kraft AS (vedlegg 5). Ordfører gis fullmakt til å 
framlegge instruksen for avstemming i ordinær generalforsamling i Selskapet planlagt 1. juni 
2015, og eventuelt forhandle endringer som følge av behandling i kommunale organer i øvrige 
eierkommuner.  

5. Karmøy kommune skal foreslå Ordfører Aase Simonsen som leder av valgkomitéen i 
Haugaland Kraft AS. Kandidaturet legges fram for avstemming i ordinær generalforsamling i 
Selskapet planlagt 1. juni 2015. 

 

Rådmannen i Karmøy, 04.05.2015 

 

 

Sigurd Eikje 

sign. 

 

Oversikt over vedlegg: 

 

Vedlegg 1: Eierstrategi for Haugaland Kraft AS 

Vedlegg 2: Notat – Utviklingstrekk i kraftbransjen 

Vedlegg 3: Vedtekter for Haugaland Kraft AS (nye) 

Vedlegg 4: Aksjonæravtale mellom eierne i Haugaland Kraft AS 

Vedlegg 5: Instruks for valgkomitéen i Haugaland Kraft AS 
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! !
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!"#$"%$"&'()&'*+,-+.+/#'0&+($'123'&"4567)/'89::8;:<8=;' <'>+4'?@'

!
!

"!#! $%&'()*%+'!,)-,!
$%&'()*%+'!,)-,!%.!/)01)&),2!3.)4+!5$!

"!6! $%&'()*%+'!47..%+,8,1'(7,+7.!
$%&'()*%+'!47..%+,8,1'(7,+7.!%.!8!/)01%'0,2!(7990,%!

"!:! $%&'()*%+'!47.9;&!
$%&'()*%+'!47.9;&!'()&!-<.%!*.720('=7,!)-!47.,>?).!%,%.18@!'8((%.!71!
(7'+,)2'%44%(+8-!7-%.4A.8,1!71!79'%+,8,1!)-!%,%.18@!+8&?>!'8((%.!71!
(7'+,)2'%44%(+8-%!?.%2?;,2'+=%,%'+%.!B-7.!2%+!,)+0.&81!'+>.(%.!
(=%.,%-8.('79B%+%,@!')9+!B-)!B%.9%2!'+;.!8!47.?8,2%&'%@!B%.0,2%.!;!2%&+)!8!
),2.%!47.%+)(!'79!2.8-%.!+8&'-).%,2%!-8.('79B%+C!!

"!D! 5('=%()*8+)&!
$%&'()*%+'!)('=%()*8+)&!%.!*;!(.C!6EECEEECEEE@F@!47.2%&+!*;!DECEEE!)('=%.!G!HCEEE@F@!
)&&%!40&&+!8,,?%+)&+!71!&>2%,2%!*;!,)-,C!

"!H! 5298,8'+.%.%,2%!28.%(+A.!
$%&'()*%+!'()&!B)!%,!)298,8'+.%.%,2%!28.%(+A.!'79!'()&!47.%'+;!2%,!2)1&81%!
&%2%&'%C!$+>.%+!'()&!4)'+'%++%!8,'+.0('!47.!)298,8'+.%.%,2%!28.%(+A.C!

"!I! $81,)+0.!
$%&'()*%+'!48.9)!+%1,%'!)-!'+>.%+'!&%2%.!8!4%&&%''()*!9%2!%,+%,!%++!'+>.%9%2&%9!
%&&%.!)298,8'+.%.%,2%!28.%(+A.C!$+>.%+!(),!9%22%&%!*.7(0.)C!

"!J! $%&'()*%+'!'+>.%!
$%&'()*%+'!'+>.%!'()&!?%'+;!)-!HFK!9%2&%99%.@!9%2!:!,09%.8'(%!
-).)9%2&%99%.@!B%.0,2%.!2%!),')++%'!.%*.%'%,+),+%.!71!-).)9%2&%99%.!'79!
-%&1%'!8!')9'-).!9%2!.%1&%.!18++!8!%&&%.!8!9%2B7&2!)-!%,B-%.!+82!1=%&2%,2%!
&7-18-,8,1C!$+>.%9%2&%99%.!-%&1%'!47.!8,,+8&!+7!;.C!

"!L! M%,%.)&47.')9&8,1!
N.28,<.!1%,%.)&47.')9&8,1!B7&2%'!B-%.+!;.!8,,%,!&7-%,'!4.8'+@!8!/)01%'0,2!%&&%.!8!
%,!)-!%8%.(7990,%,%C!
!
M%,%.)&47.')9&8,1%,!8,,()&&%'!)-!'+>.%+!9%2!98,'+!D!0(%.'!'(.84+&81!-).'%&C!
!
O%,!7.28,<.%!1%,%.)&47.')9&8,1%,!'()&!?%B),2&%P!
!
#C!Q)'+'%++%&'%!)-!.%'0&+)+.%1,'()*!71!?)&),'%@!71!B%.0,2%.!),-%,2%&'%!)-!
!!!!!;.'7-%.'(022!%&&%.!2%(,8,1!)-!;.'0,2%.'(022!
6C!Q)'+'%++%&'%!)-!%-%,+0%&+!(7,'%.,.%'0&+)+.%1,'()*!71!(7,'%.,?)&),'%!
:C!R)&1!)-!9%2&%99%.!+8&!'+>.%+!!
DC!R)&1!)-!9%2&%99%.!+8&!-)&1(798+S%,!
HC!Q)'+'%++%&'%!)-!172+1=A.%&'%!+8&!'+>.%+'!71!-)&1(798+S%,'!9%2&%99%.@!71!
!!!!!172(=%,,%&'%!)-!.%-8'7.'!172+1=A.%&'%!
IC!5,2.%!')(%.!'79!8!BCBC+C!&7-!%&&%.!-%2+%(+%.!BA.%.!8,,!0,2%.!!
!!!!1%,%.)&47.')9&8,1%,!
!
T('+.)7.28,<.!1%,%.)&47.')9&8,1!B7&2%'!,;.!'+>.%+!48,,%.!2%+!,A2-%,281C!



"#$%#&%#'!()'!*+,-+.+/$!0'+(%!12!

!"#$"%$"&'()&'*+,-+.+/#'0&+($'123'&"4567)/'89::8;:<8=;' ?'>+4'?@'

T('+.)7.28,<.!1%,%.)&47.')9&8,1!'()&!71';!8,,()&&%'!,;.!2%+!%.!+8&!?%B),2&8,1!)-!
?%'+%9+!),18++!%9,%!(.%-%'!)-!.%-8'7.!%&&%.!)-!)('=%%8%.%!'79!.%*.%'%,+%.%.!
98,'+!#U#EF2%&!)-!)('=%()*8+)&%,C!

"!K! R)&1(798+S!
M%,%.)&47.')9&8,1%,!-%&1%.!%,!-)&1(798+S!71!2%,,%'!&%2%.C!
!
R%2!-)&1!)-!'+>.%9%2&%99%.@!B%.0,2%.!'+>.%+'!&%2%.!71!,%'+&%2%.@!'()&!
-)&1(798+S%,!47.0+!47.!9A+%+!8!1%,%.)&47.')9&8,1%,@!)-18!47.'&)1!+8&!(),282)+%.!
7-%.47.!1%,%.)&47.')9&8,1%,C!

"!#E! 5,,%+!
Q7.!A-.81!B%,-8'%'!+8&!2%,!+8&!%,B-%.!+82!1=%&2%,%!)('=%&7-18-,8,1C!



!

!"#$%&'()*+),-./0)+-(+/123143/5164/ / 6/7)*/89/

!"#$%&'(!)*!+,-
./001.-/2/34/-56-

7!89!+!&:-"(!;*-!#-
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<-

-

=> ?53@/4/-
"#$$#!%&'()$*+%,-%.#/!0#+#--#+!&%.-!12,-%.#$1/!+#34.#+#+!5)+0).6#-!7#..)7!%&'()$*+#$#/!
0#+#--#+!&%.-!189#+$#1!#..#+!1:%+-#$#1/!9!;%43%.%$6!<+%5-!2=/!)+3>!$+>!?@A!?BC!A@D/!
0#+#--#+!#+!&%.-!1=#.'&%E#-1>!=#.'&%E#-!0%+!DA!AAA!%&'(#+!')7!0%+!5F.3#$6#!#9#+'&%E!E+>!
6%-)G!
!

<%+7FH!&)774$#!! !!I@>?CJ!%&'(#+!KDD/BD!LM!
;%43#'4$6!&)774$#!!!!IN>@BB!%&'(#+!KCI/?@!LM!
OH',*+!&)774$#!! !!!!!C>?NA!%&'(#+!K?/BA!LM!
P9$6%5()+6!&)774$#!! !!!!!N>@DA!%&'(#+!KJ/BQ!LM!
=,#9)!&)774$#!! !!!!!N>ANA!%&'(#+!KQ/AQ!LM!
R)&$!&)774$#!! !!!!!!!!!DCN!%&'(#+!KI/AB!LM!
S-'9+%!&)774$#!! !!!!!!!!!IJD!%&'(#+!KA/DI!LM!
=ST! ! ! !!!DA>AAA!%&'(#+!KIAA/AA!LM!

A> ;13.B0/@-./C-56@50/4-
P#6!9$$3U#.'#!%,!6#$$#!2,-%.#/!#+'-%--#'!%..#!-96.93#+#!%,-%.#+!7#..)7!89#+$#>!VF.3#$6#!
%,-%.#+!4-3U+WX.9+!43H.693#G!
!

• 2&'()$*+%,-%.#/!6%-#+-!IA>AB>I??B!
• O9..#33!-9.!%&'()$*+%,-%.#/!6%-#+-!NI>AJ>NAAI!
• O9..#33'%,-%.#!N!-9.!%&'()$*+%,-%.#/!6%-#+-!NC>AJ>NAAC!
• O9..#33'%,-%.#!C!-9.!%&'()$*+%,-%.#/!6%-#+-!IQ>AJ>NAAD!

!
V)+7U.#-!7#6!2,-%.#$!#+!U!'%7)+6$#!89#+$#!)7!#$!5)+',%+.93!)3!.%$3'9&-93!4-,9&.9$3!%,!
5#..#'&%E#-'!,#+69#+!')7!#+!9$,#'-#+-!9!=#.'&%E#->!:%+-#$#!0%+!9!5#..#'&%E!4-%+X#96#-!#$!
#9#+'-+%-#39!K6%-#+-!AD>AQ>NAIQM!89#+'-+%-#39#$!.#33#+!-9.!3+4$$!#-!.%$3'9&-93!#9#+'&%E!
7#6!#-!59$%$'9#.-!5)+7U.>!89#+$#!5)+4-'#--#+!#$!5)++#-$9$3'7#''93!'-H+9$3!%,!
,9+&')70#-#$!7#6!-9.0F+#$6#!%,&%'-$9$3'&+%,/!)3!,9.!-9.+#--#.#33#!5)+!,#&'-!)3!4-,9&.9$3!
3(#$$)7!5)+',%+.93!&%E9-%.9'#+9$3!%,!'#.'&%E#->!89#+'-+%-#39#$!E#&#+!)3'U!EU!$)#$!
9$64'-+9#..#!)3!'%754$$'7#''93#!'H$#+39#+!7#6!#9#+&)774$#$#'!,9+&')70#-!')7!#+!
,9&-93!U!-%!0#$'H$!-9.>!
!
2,-%.#$!0%+!5)++%$3!5+#75)+!=#.'&%E#-'!,#6-#&-#+/!#,#$-4#..#!%,-%.#+!7#..)7!:%+-#$#!)3!
=#.'&%E#-/!)3!5+%,9&#.93#!X#'-#77#.'#+!9!%&'(#.),#$>!"#$!#$&#.-#!:%+-!5)+E.9&-#+!'#3!9!%..#!
'%77#$0#$3#+/!0#+4$6#+!4$6#+!'-#77#39,$9$3!)3!EU!3#$#+%.5)+'%7.9$3#+/!-9.!!"
5)+0).6#!'#3!-9.!X#'-#77#.'#$#!9!2,-%.#$!)3!3(#$$)75F+9$3!%,!2,-%.#$'!9$-#$'()$#+>!
!
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!

!"#$%&'()*+),-./0)+-(+/123143/5164/ / 5/7)*/89/

D> #/0EF5G/@E-H13.B0-
:-,#");-+#/<%(=>,/#"),/*'(-/;(%0?"#$%&/)*/<%(&@A)(/-&-(BC./#C""-(/%B/"%#+&)0#-<<-"+C*/
%*-(<D(C&B/%B/%=#-+&C&B/)*/-&-(BC./+C,A@/#C""-(/%B/"%#+&)0#-<<-"+C*-/
A(-0A>&0#+$-&-#+-(/E*%(/0-+/&)+?(,CB/#+@("-(/"$-(&-*C("#%=E-+-&./#)=+/E*)/E-(=-0/
#+>(/C/<%(AC&0-,#-./E-(?&0-(/>/0-,+)/C/)&0(-/<%(-+)"/#%=/0(C*-(/+C,#*)(-&0-/*C("#%=E-+3/

!
2..!,9+&')70#-!4-#$5)+!=#.'&%E#-'!5)+7U./!0#+4$6#+!0,)+!5#..#''&%E#-'!&%E9-%.!9!
=#.'&%E#-!F$'&#'!9$,#'-#+-!9!+#39)$%.!4-,9&.9$3!#..#+!9!E+)'(#&-#+!%,!'%754$$'7#''93!
&%+%&-#+/!!'&%.!X#0%$6.#'!9!=#.'&%E#-'!3#$#+%.5)+'%7.9$3!)3!5F.3#'!)EE!7#6!#$!-9.0F+#$6#!
#$6+9$3!%,!,#6-#&-#$#'!5)+7U.'X#'-#77#.'#>!!!

I> #/0EF5G/@E-6/C@/F@/3-
8--#+!4$6#+-#3$#.'#!%,!6#$$#!2,-%.#$!E.9&-#+!:%+-#$#!9!3#$#+%.5)+'%7.9$3#$!NAIQ!U!
'-#77#!5)+!#$6+9$3!%,!=#.'&%E#-'!,#6-#&-#+!X#'&+#,#-!9!,#6.#33!I>!
!
V+%7-9693#!,#6-#&-'#$6+9$3#+!'&%.!,#6-%'!9!0#$0).6!-9.!%&'(#.),#$'!X#'-#77#.'#+!7#6!
4$$-%&!5)+!'.9&#!,#6-#&-'#$6+9$3#+!')7!9!0#$0).6!-9.!2,-%.#$!,9.!&+#,#!DWQ!5.#+-%..>!

J> K/E@/../0E/3-6/C3L3/4C/-E/0EF5G/@E-0/C/0E/-

J>=> #/0EF5G/@E-M/4/350H13E5.024M-
89#+&)774$#$#!'&%.!'-H+#!=#.'&%E#-!3(#$$)7!=#.'&%E#-'!3#$#+%.5)+'%7.9$3/!')7!#+!6#-!
5)+7#..#!#9#+)+3%$#-!0,)+!#9#+X#'.4-$9$3#+!-%'>!89#+$#!0%+!+#,96#+-!,#6-#&-#+!)3!9$$3U--!
%&'()$*+%,-%.#!')7!+#34.#+#+!=#.'&%E#-'!3#$#+%.5)+'%7.9$3/!(75>!,#6.#33!I!1P#6-#&-#+1>!

J>A> #/0EF5G/@E-E@N3/-
V)+,%.-$9$3#$!%,!=#.'&%E#-!0F+#+!9$$!4$6#+!'-H+#->!=-H+#-!'&%.!'F+3#!5)+!5)+',%+.93!
)+3%$9'#+9$3!%,!,9+&')70#-#$/!0#+4$6#+!5%'-'#--#!E.%$#+!)3!X46'(#--#+!5)+!=#.'&%E#-'!
,9+&')70#->!89#+$#!5)+,#$-#+!%-!=#.'&%E#-!%,&.%+#+!9$,#'-#+9$3'E)-#$'9%.#-!9$$#$!
'%-'$9$3')7+U6#+!%$39--!9!X#'-#77#.'#!C/!)3!%-!'-H+#-!.FE#$6#!,4+6#+#+!0,)+6%$!
E)-#$'9%.#-!#$6+#'!')7!5F.3#!%,!7%+&#6'4-,9&.9$3#$!)3!#$6+#6#!+%77#X#-9$3#.'#+>!"#-!
5)+,#$-#'!%-!'-H+#-!'H$.933(F+!#-!#,#$-4#.-!&%E9-%.X#0),!5)+!89#+$#!EU!6#!U+.93#!
#9#+7F-#$#/!(75>!%,'$9--!Q>C>!!
!
=-H+#-!&%$!)3'U!5%'-'#--#!+#-$9$3'.9$(#+!5)+!=#.'&%E#-/!)3!'&%.!,96#+#!5)+#'-U!4-F,#.'#$!%,!
6#!#9#+7#''93#!54$&'()$#+!9!=#.'&%E#-'!6%--#+'#.'&%E#+!)3!-9.&$H--#6#!'#.'&%E#+>!!

J>D> ,2/3.L@/3-
:%+-#$#!'&%.!%,0).6#!79$9747!-)!U+.93#!#9#+7F-#+!4-),#+!6#!5)+7#..#!#9#+7F-#$#!
!"#$#%&'()%*&+',$"-./0)%+1'#2/+#3/+42#$#/#%/1/56%#/#$/&%#$&/()%/7#'*8&9#2/
!"#$"#%#&'#"'()#*(%'+"#',('-.(/(-&01"2#"#(3-#"&#(12(.4$#&*#(5')-6.-&7(6&+''#'('-.(%'"8'#7-9(
F&)$)79/!9$,#'-#+9$3'YW59$%$'9#+9$3'E.%$#+!)3!3#$#+#..#!4-,9&.9$3'-+#&&!9!X+%$'(#$/!
6+F5-#!'-+%-#39'&#!-#7%!'%7-!9$$0#$-#!'-H+9$3''93$%.#+!5+%!89#+$#!9!'%&#+!%,!'-)+!
X#-H6$9$3!5F+!'%&#$#!'&%.!X#0%$6.#'!>!89#+7F-#$#!'&%.!)3'U!,*+#!#$!%+#$%!5)+!U!
&))+69$#+#!)3!%,&.%+#!#9#+7#''93#!E+)X.#7'-9..9$3#+>!!2&-4#..#!-#7%!5)+!6#!5%'-#!U+.93#!
#9#+7F-#$#!#+G!
!
!"#$%&'&()$*#+,*-#./01(

• Z(#$$)73%$3!%,!5()+U+#-'!+#'4.-%-!)3!+#%.9'#+-!%,&%'-$9$3!



!

!"#$%&'()*+),-./0)+-(+/123143/5164/ / F/7)*/89/

o [F&&#.-%..!5)+!=#.'&%E#-W&)$'#+$#-!)3!E#+!,9+&')70#-')7+U6#!+#.%-9,-!-9.!
X+%$'(#$!

• :+)3$)'#!9$$#,*+#$6#!U+!)3!&)77#$6#!D!U+/!0#+4$6#+!4-XH--#$9,U!39--!
3(#.6#$6#!4-XH--#E).9\H!

!
2%+&$%&'&1(

• Z(#$$)73%$3!%,!'-+%-#39E.%$/!#,->!7#6!6HE6H&&!9!4-,%.3-#!-#7%!&$H--#-!-9.!
=#.'&%E#-'!#&'-#+$#!+%77#X#-9$3#.'#+!

• Z(#$$)73%$3!%,!.%$3-96'E+)3$)'#+!K79$>!IA!U+M!9$&.46#+-!9$,#'-#+9$3'E.%$#+!!)3!
,4+6#+9$3!%,!=#.'&%E#-'!&%E9-%.9'#+9$3!

• ]EE6%-#+-!E+)3$)'#!5)+!9$$#,*+#$6#!U+!
!
S-),#+!69''#!#9#+7F-#$#!&%$!89#+$#!#--#+!X#0),!3(#$$)75F+#!45)+7#..#!7F-#+!7#..)7!
#9#+&)774$#$'!%679$9'-+%'()$!)3!=#.'&%E#-'!'-H+#.#6#+/!.#6#.'#!)3!,%.3&)79-^/!5)+!U!
5)+X#+#6#!4.9&#!'%&#+!')7!'&%.!-%'!)EE!9!89#+7F-#$#!#..#+!9!#9#+&)774$#$#'!5).&#,%.3-#!
)+3%$#+>!
!
89#+7F-#$#!0%+!9&&#!5)+7#..!X#'.4-$9$3'7H$6930#-!),#+5)+!=#.'&%E#-/!)3!5)+E.9&-#+!9&&#!
'-H+#->!

O> #@N3/3/G3/E/4@5EP14-1M-650MF1.2@Q-
P#6!'-#77#39,$9$3!9!=#.'&%E#-'!3#$#+%.5)+'%7.9$3#+/!5)+E.9&-#+!:%+-#$#!U!7#6,9+&#!-9.!
%-!'-H+#-!)3!,%.3&)79-^!,#.3#'!#--#+!5F.3#$6#!+#3.#+G!

O>=> )50MF1.2@Q-
!"#$%&'($)"(*"%$"+$)'(*&,-.#/0$1'(*&,-.#/"+%$,22*')"$"3$4$')*.$5"*36++"#$.++%#.((.+*$#.($
3#$#+%.5)+'%7.9$3#$!)7!,%.3!%,!%&'()$*+,%.3-#!'-H+#7#6.#77#+!)3!,%+%7#6.#77#+>!!
P%.3&)79-^#$!'&%.!0%!C!7#6.#77#+!)3!E#&#'!4-!#--#+!5F.3#$6#!5)+6#.9$3G!
!

• I!7#6.#7/!.#6#+#$!4-E#&#'!%,!<%+7FH!&)774$#!
• I!7#6.#7!4-E#&#'!%,!;%43#'4$6!&)774$#/!)3!
• I!7#6.#7!4-E#&#'!%,!6#!F,+93#!%&'(##9#+$#!9!5#..#'&%E>!;,9'!6#-!9&&#!)EE$U'!

#$930#-!)7!4-E#&9$3!%,!'9'-$#,$-#!7#6.#7/!'&%.!6#-!7#6.#7!4-E#&#'!')7!5U+!
5.#'-!'-#77#+!_!X%'#+-!EU!%&'(##9#+$#'!%&'(#9$$#0%,!_!X.%$-!69''#!%&'(##9#+$#>!

!
"#-!#+!4-%+X#96#-!#$!9$'-+4&'!5)+!&)79-##$'!%+X#96>!

O>A> #@N3/@-
=-H+#-!'&%.!0%!79$9747!Q!)3!7%&'9747!?!7#6.#77#+/!#--#+!,%.3&)79-^#$'!$*+7#+#!
X#3+4$$#.'#>!"#--#!39+!,%.3&)79-^#$!-+H330#-!5)+!%-!#-!79$9747!%$-%..!%&'()$*+,%.3-#!
&%$696%-#+!&%$!6#&&#!X#0),#-!5)+!&)7E#-%$'#X+#66#!)3!3+4EE#6H$%79&&>!"#!%$'%--#'!
,%.3!%,!'-H+#7#6.#77#+!7U!.933#!9$$#$5)+!7%&'9747!%$-%..!'-H+#7#6.#77#+!)3!,*+#!9!
0#$0).6!-9.!%&'(#.),#$>!!V)+!U!+#64'#+#!X#0),#-!5)+!%$-%..!,%+%7#6.#77#+/!'&%.!
,%+%7#6.#77#+!5)+#'.U'!9!$47#+9'&!+#&&#5F.3#>!
!
=-H+#-'!'%77#$'#-$9$3!'&%.!'##'!9!#$!0#.0#-!)3!0%!#$!X%.%$'#+-!&(F$$'+#E+#'#$-%'()$>!
=-H+#-!'#--#'!'%77#$!')7!#-!-,#++5%3.93!&)..#3947!7#6!#3$#6#!E#+')$.93!#3#$'&%E#+!)3!
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/.0+.//.*2!
!
A-1*.+.0.*!',!"0/6(6%-*.*.(0.!06*.$-8*!%$"+!6(($"++.%!-6+!/6(%-!.--!/8-.!6!#"+,$'/6-..(;!
/.(!7-.(!%-.//.*.--;!48*!$'/6-9.(!"#,6*!%6(.!.(0.+6,.!6((%-6++6(,.*2!3"+,$'/6-9.(!$"(!
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!
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A-1*.%"//.(%.-(6(,.(!%$"+!:"!.(!B"+"(%.*-!$&8((%*.?*.%.(-"%&'(!',!%.--.%!%"//.(!
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!

• E*"(%&.$7((%$"?;!B50.!4*"!.(.*,6%.$-'*.(!',!F>GH%.$-'*.(!IB*.0B5(0J2!
• >7((%$"?!'/!%.+%$"?.-%!#6*$%'/:.-;!0*64-;!"#-"+.*;!+'#,6#(6(,!',!

4'**.-(6(,%+',6$$2!
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!
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!
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*.+.#"(-!6(4'*/"%&'(!'/!$"(060"-.(.2!K#.(-7.++.!06%%.(%.*!%$"+!4*./,5!"#!6((%-6++6(,.(2!
!
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Vedlegg 5
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!



 

 

SAKSPROTOKOLL - EIERSTRATEGI FOR HAUGALAND KRAFT AS 
 

Kommunestyret behandlet saken den 12.05.2015, saksnr. 33/15 

 

Behandling:  

Ordfører opplyste om behandlingen av saken i formannskapet tidligere samme dag.  

 

Hystad (H) fratrådte som inhabil, jf. fvl § 6.1, bokstav e). 

Ordfører opplyste om at formannskapet vurderte Sæbø (FrP) som habil ved behandlingen av 

saken, og foreslo at Sæbø også blir erklært habil ved kommunestyrets behandling. 

 

Sæbø fratrådte behandlingen av habilitetsspørsmålet. 

42 representanter tilstede. 

 

Næsse (Ap) foreslo at Sæbø ble erklært inhabil. 

 

Sæbø erklært habil ift fvl § 6.1 bokstav e) med 30 stemmer mot 14 (FrP 5, Ap 2, H 2, Sp 1, V 1 KrF 

3). 

 

Endresen (FrP) viste til at han nå ble gjort oppmerksom på at han også er varamedlem til styret, og 

fratrådte behandling av habilitetsspørsmålet. 

41 representanter tilstede. 

Endresen enstemmig erklært habil. 

 

Sæbø og Endresen tiltrådte. 

43 representanter tilstede. 

 

 

Innstillingen enstemmig vedtatt. 

 

 

 

Vedtak: 

Karmøy kommune vedtar: 

1. Eierstrategi for Haugaland Kraft AS (vedlegg 1) 

2. Vedtekter for Haugaland Kraft AS (vedlegg 3), hvor særskilt § 7 (om styret) gjøres gyldig 

fra ordinær generalforsamling 2016. Ordfører gis fullmakt til å framlegge reviderte 

vedtekter for avstemming i ordinær generalforsamling i Selskapet planlagt 1. juni 2015, og 

eventuelt forhandle endringer som følge av behandling i kommunale organer i øvrige 

eierkommuner. 

3. Ordfører gis fullmakt til å signere Aksjonæravtale mellom eierne i Haugaland Kraft AS 

(vedlegg 4), og eventuelt forhandle endringer som følge av behandling i kommunale 

organer i øvrige eierkommuner.  



4. Instruks for valgkomitéen i Haugaland Kraft AS (vedlegg 5). Ordfører gis fullmakt til å 

framlegge instruksen for avstemming i ordinær generalforsamling i Selskapet planlagt 1. 

juni 2015, og eventuelt forhandle endringer som følge av behandling i kommunale organer 

i øvrige eierkommuner. 

5. Karmøy kommune skal foreslå Ordfører Aase Simonsen som leder av valgkomitéen i 

Haugaland Kraft AS. Kandidaturet legges fram for avstemming i ordinær 

generalforsamling i Selskapet planlagt 1. juni 2015. 
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